
 

 
 
 

 

Milí farníci, koledníci, dobrovolníci a příznivci charitního díla, 
 

v letošním roce se již po sedmnácté vydali do ulic koledníci s Tříkrálovou sbírkou, 

kterou pořádá Charita Česká republika. Když tato celostátní sbírka začínala, nikdo netušil, jak 

pozitivní výsledky bude i po letech přinášet. 

Za úspěšný považujeme fakt, že v posledních letech celkový výnos s t á l e  s t o u p á .  

Letošní celorepublikový výtěžek dosáhl částky 100 302 880,- Kč.  

V ostravsko-opavské diecézi byla vybrána suma 15 682 874,- Kč, což je dosud nejvyšší  

v diecézi vybraná částka. Tato skutečnost nás naplňuje radostí, protože 80 % výtěžku zůstane 

v naší diecézi a pomůže potřebným, a to především v sociálně-zdravotní oblasti. 

Záměrem Tříkrálové sbírky není vybírání rekordních částek, ale hlavně  jde  

o snahu, aby tříkráloví koledníci naplnili svým příchodem domovy Božím pokojem, láskou  

a štědrostí. Těší nás, že se i přes mrazivé dny na počátku tohoto roku našel dostatek 

dobrovolníků, kteří s 2 905 pokladničkami vyrazili do ulic. Je nepochybné, že bez lásky by 

charitní práce neměla smysl, protože právě milosrdná láska je mottem charitní práce. 

Výnos Tříkrálové sbírky má široké využití v  sociální oblasti, nicméně určitý obnos 

pomáhá i v  krizové a humanitární pomoci v zahraničí, včetně pomoci lidem, kteří se ocitli  

v nouzi vlivem přírodních katastrof a válečných konfliktů. Na webových stránkách 

dchoo.charita.cz se můžete dočíst více o jejích konkrétních přínosech. 
  

Z celého srdce děkujeme, že jste tomuto dílu otevřeli dveře i srdce. Děkujeme všem, 

kteří se na Tříkrálové sbírce podíleli modlitbou, dobrovolnictvím i koledováním. 
 
 

 
 
Mgr. et Mgr. Lukáš Curylo František Václav Lobkowicz 

ředitel DCHOO biskup ostravsko-opavský 
 

 
 

 


